[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «21» октября 2022 г.                        № 359

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в Постановление
администрации Духовницкого муниципального

района от 21 декабря 2021г. № 436 «Об

установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в образовательных

учреждениях Духовницкого муниципального района,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования на 2022 год»
В соответствии Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Постановление администрации Духовницкого муниципального района от 21 декабря 2021г. № 436 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

учреждениях Духовницкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования на 2022 год» следующие изменения:

   1.1. Дополнить п.4 абзацем следующего содержания: «1.
Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми если граждане Российской Федерации, проживающие в Саратовской области, заключили с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации  контракт о прохождении военной службы на срок не менее  трёх месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики».
   1.2. Дополнить п.5 абзацем следующего содержания:

  - которые заключили с 1 июля 2022года по 31 декабря 2022года с Министерством обороны Российской Федерации  контракт о прохождении военной службы на срок не менее  трёх месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, при предъявлении справки, выданной военным комиссариатом.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
   3. Опубликовать настоящее постановление в течении 20 дней на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
   4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Л. А. Белесову.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                               К.В. Нестеров